
COPIUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COⅣ lUNALE

Numcro 03 dcl15 01 2015

Oggefto: Instaurazione rapporto di lavoro subordinato ex art. i. comma 557. legge

n.31112004. con la dipendente del Consorzio dei Servizi sociali ''AItalrpinia" dott.ssa

Marcella Zuccardi

L'anno duemilaquindici il giomo quindici del mese di gennaio alle ore 18.20. nella sala

delle adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme

d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO ⅣmSSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO F10RELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste it Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente. constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n' 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

hκ脚 舶ぬ
“

面 mu叫

Parere favorevole per Ia regoiaritd contabile:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

L'art. l. comma 557. della legge 30 dicembre 2004. n.3ll. prevede che "i Comuni con

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza

industriale. le comunitd montane e le unioni di Comuni possono servirsi dell'attivitd
lavoraliva di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purch6 autorizzati dall'

amministrazione di pror en ienza":

la disciplina sopracitata d da considerarsi speciale. ponendosi in deroga al principio di

esclusivitd del rapporto di pubblico impiego di cui all'an. 53 - comma I - del D Lgs

165/2001. cosi come modificato dal D.Lgs. I50/2009. per cui il lavoratore rimane legato al

rapporto d,impiego con l'Ente originario. ma rivolge parzialmente le proprie prestazioni

lavorative a favore di un'altra Amministrazione Pubblica. come chiarito con parere del c. d.

S. n.2t4l12005 del 25.02.2005. dal Ministero dell'lntemo - Dipanimcnto per gli Aff'ari

Intemi e Territoriali. Direzione Cenrrale per le Autonomie con circ. 2/2005 del 2l . 10.2005.

con delibera l712008 Sezione Regionale di Controllo del Veneto. con Circolare UPA

412009 e con delibera 3/2009 Corte dei Conti Lombardia Sezione Controllo:

Considerato che:

. si rende necessario assicurare un supporto qualificato alla seqreteria comunale ed al settore

amministrativo, privo di addetti e con un funzionario a part time:

. risulta. quindi. indispensabile. per esigenze di carattere organizzativo e funzionale non

risolvibili con altre risorse. avvalersi di personale gih esperto che presti servizio almeno a tempo

parziale e. quindi, di dipendente di altro Ente localer

Individuato detto dipendente nella persona detla dott.ssa Marcella Zuccardi. dipendente del Consorzlo

dei servizi sociali -Alra Irpinia". che giir in passato ha collaborato con questo Ente e che, in particolare

e tra I'alrro. d stata alle dipendenze di questo ente ai sensi del citato aI1. l. comma 557. della Legge

31 l/200,+ con un rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato part-time per vari periodi:

Atteso che dott.ssa Marcella Zuccardi d stata autorizzata dal Consorzio dei servizi sociali "Alta

Irpinia" (determina del direnore n. reg. gen.4 del 15.01.2015) all'espletamento dell'incarico in

argomento e che la stessa si d dichiarata disponibile a prestare servizio presso questo ente per llove ore

settimanali dal prossimo l5 gennaio fino al 3l dicembre 2015:

Precisato che il rapporto di lavoro subordinato instaurando sard svolto presso questo ente fuori

dall.orario di lavoro predeterminato dal Consorzio dei servizi sociali senza creare pregiudizio al

corretto svolgimento del rapporto di lavoro con quest'ultimo:

preso e dato atto che il rapporto di lavoro in argomento non integra una lormula flessibile di

assunzione e di impiego compresa tra quelle di cui fa menzione I'art. 36. comma 2. del D. Lgs. n.

1651200l. in quanto l'arr. l. comma 557. della legge n.3ll/2004. detta una disciplina particolare a

favore degli enti locali con meno di 5000 abitanti per fronteggiare l'esiguia degli organici;

Ritenuto pertanto avvalersi della dott.ssa Marcella Zuccardi:



Dato atto che:
. la dipendente incaricata presterd servizio presso questo ente nei siorni di martedi e venerdi per

complessive 9 ore settimanali. salvo incrementi orari da concordarsi tra le parti e nei limiti di

legge per esigenze di servizio:
. trattandosi di rapporto a tempo determinato subordinato si applica la disciplina contrattuale

vigente ed in particolare quanto previsto dall'an. '1 del CCNL del 14.09.2000;

RAVVISATA la necessiti di disciplinare come di seguito, ad integrazione della vigente normativa. i

rapporti che intercorrono fra questo Ente ed I'incaricata:
- Obbligo ditimbratura di inizio e fine serviziol
- Compenso: come da CCNL per la qualifica di appartenenza (proporzionato alle ore prestate):

- Pagamento mensile;

Dato atto che ai competenti Servizi Personale e Ragioneria. ai sensi dell'art. I07. comma l. del d.lgs.

n. 26712000. sono attribuite. in ordine all'awalimento del personale, le conseguenti procedure

esecutive e gestionali nel rispetto vincolante delle disposizioni contenute nella presente deliberazione:

RITENUTO di dover provvedere in merito:

VISTO l'art. I comma 557 della L. 3l l/2004:

VISTI gli am. 48 e92 del T.U.E.L.. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000:

a voti unanimi legalmente resi e verificati:

DELIBERA

l. per le motivazioni in premessa. che si intendono qui integralmente riponate. di instaurare con la

doti.ssa Marcella Zuccardi, dipendente con qualifica di lstruttore Direttivo - cat. D.0l del Consorzio

dei sen,izi sociali "Alta Irpinia". ai sensi dell'art. l. comma 557. della Legge 3l l/2004. un rapporto di

lavoro subrrlioato a tempo determinato part-time per n. 9 ore settimanali. per il periodo l5 gennaio -

3 I dicembre 2015:

2. di disciplinare come di seguito I'instaurando rappono di lavoro:

- prestazione lavorativa di n.9 ore settimanali. salvo incrementi orari da concordarsi tra le pani e nei

limiti di legge per esigenze di servizio. suddivise in due giomi (manedi e venerdi):

- Obbligo di timbratura di inizio e fine servizio:
- Compenso: come da CCNL per la qualifica di appartenenza (proporzionato alle ore prestate):

- Pagamento mensile:

i. di dare atto che l'ente di appartenenza della dott.ssa Zuccardi ha rilasciato regolare autorizzazione

con Determina del direttore n. reg. gen.4 del 15.01.2015:

4. Di assegnare la dott.ssa ZuccavJi alla segreteria comunale ed al settore amministrativo in relazione

alle richiamate esigenze di carattere tecnico. produttivo. organizzativo o sostitutivo. fermo I'obbligo del

rispetto delle spese del personale secondo la vigente normativa:



5. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto sard

201 5 in corso di approvazione;

6.di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili dei
quanto di rispettiva competenza. nonchd al Consorzio dei

imputata al T. I F.0 I S.02 I.0l / I del b.p.

settore amministrativo e finanziario per

servizi sociali ''Alta Irpinia" per dovuta
conoscenza;

7. di dare al presente atto valore sinallagmatico mediante la sua softoscrizione per accettazione da parte

della dott.ssa Zrccardi.

Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente

eseguibile. ai sensi dell'art.l 34 . comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000



Lctto,approvato c sottoscritto a nolllla di lcggc

lL SINDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

lL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dcna su cstcsa dcliberazionc 、'icnc iniziata oggi la pubblicazionc all'Albo Prctorio pcr 15 giorni

consccutivi  ai  sensi  dcll'a■ 124  conlma  l  dclla  Lcggc n 267/00_  con  contcmporanca

comunicazionc ai capigruppo consilian ai scnsi dcll'art 125.comma l dcna Lcggc n 267/00

Li. 16 gennaio 2015 IL SEGRETARIO COM LINALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL・ ORIGINALE.PER USO AMMINISTRATIVO

Li. 16 gennaio 2015 IL SEG
DO

cOMUNE DI MORRA DE SANC丁 :S(AV)

OPPOS111:_iヽ 1… …

MUNALE
ICOLA

:ittμ2蒻rk[1ギ仁


